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Kolektif Eylem Olarak Müzik: 
Tayfa Bandista’nın Eleştirel Pedagojisi Hakkında 

Bir Röportaj 
 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu 

 

Bandista, kendi tabirleriyle Tayfa Bandista 2006 yılında başlıyor; devrimci 
mücadeleye ve devrimci müziğe çeşitli müzik türleri içeren bir müzikal harman 
sunmak üzere yola çıkıyorlar. Şimdiye dek çok sayıda albüm ortaya koydular. 
Bandista’yı Haydi Barikata, Özgürlüğe Manuş, Benim Annem Cumartesi gibi çok 
bilinen şarkılarının yanında kadın özgürleşme mücadelesinde önemli bir yer edinen 
Olur/Olmaz, prekarya için söyledikleri İşsiz Marşı, Ermeni Soykırımı’nı hatırlatan ve 
‘Bir hikâye anlatacaksak eğer bu 1915’ten başlamalı’ dedikleri İnkârın Şarkısı, idam 
edilen anarşist devrimciler Sacco ve Vanzetti’ye selam verdikleri Selam Size ve daha 
birçok şarkısıyla tanıyoruz, seviyoruz.  

Eleştirel Pedagoji Dergisi’nde bir 
müzik grubu ile röportajın yer 
alması ilk anda alakasız gelebilir 
fakat bize göre kültürel bir etkileşim 
alanı olarak müzik aynı zamanda bir 
öğrenme süreci ve ilişkisi. Bu süreç ve 
ilişki sadece müziği üretenlerin kendi 
aralarında gerçekleşmiyor, ona din-
leyici olarak katılanlar da bunun bir 
parçası. Buradan bakıldığında müzi-
ğin, onu üreten veya dinleyen herke-
sin içinde bir şeyler öğrendiği bir 
etkileşim alanı olması daha açık 
görülebilir. Bu alandaki etkileşimin 
ve öğrenmelerin niteliğini de, doğal 
olarak, müziği üretenlerin tercihleri 
şekillendiriyor; nihayetinde bu öğ-
renmeler tahakküme dayalı olarak 
da, eşitlikçi ve özgürlükçü bir pers-
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pektifle de inşa edilebilir. Eleştirel pedagoji, sadece okullarda değil yaşamın her 
anında ve alanında müzikle (veya müzik içinde) öğrendiklerimizin nasıl eşitlikçi ve 
özgürlükçü olabileceğini kendisine sorun ediniyor ve bu yüzden de dergimizde, 
bütün kültür ve sanat alanlarında olduğu gibi müzikte de dönüştürücü, özneleştiren, 
özgürleştiren bir pedagojik ilişkinin imkânlarını araştırmayı önemsiyoruz. Hem 
kültür ve sanatın bu pedagojik niteliği hem de Bandista’nın şarkı sözlerinden politik 
duruşuna, sanatsal seçimlerinden kolektivizmine kadarki geniş zeminde eleştirel 
bakış ile bolca kesişim noktası bulunması bu röportajın çıkış noktası oldu. 

Başka bir deyişle, okuyacağınız röportaj, Tayfa Bandista’nın müziğindeki eleştirel 
pedagojiyi anlamayı amaçlıyor. İyi okumalar. 

 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Merhaba. Öncelikle bu görüşme 
için memnuniyetimizi ifade edelim. Teklifimizi kabul etmeniz bizi 
sevindirdi. İsterseniz ‘Tayfa’ kelimesi ile başlayalım. Kendinize “grup” değil 
de “tayfa” mı diyorsunuz? Böyle açıklanabilir mi bu? Eleştirel pedagoji 
literatüründe Freire üretken kavramlardan bahseder; üzerinde 
dönüştürücü bir tartışma, bir diyalog sürdürme olanağı tanıyan kavramlar 
diyebiliriz bunlara. Kendinize “tayfa” demeniz bize ne düşündürmeli? İlk 
bakışta ekip, grup, komünite gibi pek çok tabirin yanında bu ‘tayfa’ tabiri 
oldukça sıcak. Yolculuk çağrışımı da kuvvetli geliyor kulağa. Siz nasıl tarif 
ediyorsunuz ‘tayfa’yı? 

Bandista: merhaba, biz de rö pörtaj teklifi için teşekkü r ederek başlayalım. 

evet, “grüp” deg il de “tayfa” kelimesini küllanıyör ölmamız bilinçli bir tercih. 

“tayfa” kelimesini tekrar tekrar mü mkü n ölan bir birliktelik ölarak dü şü nebiliriz. 
sü rekli aynı kalan bir yapıdan ziyade, eylemin gerekliliklerine gö re şekil alan bir 
köördinasyön ha li. ö yle zamanlar ölüyör ki bir gitar, bir bas, iki kişi çalıyörüz; ö yle 
zamanlar ölüyör ki ön kişi sahneye çıkıyörüz. bir könserde, bir eylemde yer alan 
bir başkasında ölmayabiliyör. 

yani “tayfa”, bir eylemlilig in etrafında bir araya gelmenin ifadesi ölarak 
ökünabilir. yalnızca şarkıları sö yleyip enstrü manları çalanlardan da ibaret deg il; 
daha geniş bir töplamın, birlikte hareket edenlerin ifadesi. yazı-çizi, tasarım, kayıt, 
örganizasyön vb. gibi başka işlerde aktif ölan arkadaşlarımız da tayfanın 
içerisinde. kendimizi bir mü zik grübü deg il de kölektif ölarak tanımlamamızın 
sebebi de büralardan geliyör, ki kölektif tanımı bile belli zeminlerde tartışmaya 
açtıg ımız bir ifade. 

tayfa, sü rekli aynı kişilerden ölüşmaz. her seferinde deg işebilir. ö nemli ölan 
kişilerin kim öldüg ü deg il, ö an hep beraber neyi var ettikleridir. kimin mikröfönü 
tüttüg ü, kimin arabayı sü rdü g ü  ya da kimin löjistig i örganize ettig i eşdeg er ö neme 
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sahiptir. tayfa, ö an için bandista işini yapanların töplamıdır. bandista işi diyörüz 
çü nkü  bandista’yı bir isim, sıfat deg il bir fiil, bir eylem gibi kavrıyörüz. 

bü bag lamda bandista’yı bir eylem bandösü ölarak ele aldıg ımızda bandista’yı 
yapma ha li de tıpkı sökakta öldüg ü gibi ritmini tüttüg ümüz bir yü rü yü ş, yölda 
ölma ha li ölarak kavranabilir. bir yö nü mü z var; bü yö ne dög rü yü rü yü şü mü zü n 
ritmini tütacak enstrü manlar var elimizde. dölayısıyla evet, tayfa kelimesinde bir 
yölcülük, hareket çag rışımı var. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Şarkılarınızda “özgürlük” önemli 
temalardan biri. Müziğin özgürleşme mücadelesi ile bağını nasıl 
görüyorsunuz? 

Bandista: mü zig in, ö zgü rleşme mü cadelesi ile bag ı direnişler tarihi kadar eskidir 
herhalde. mü cadele dedig imiz biraz da örtak hissin ö rgü tlenmesi ise, mü zik 
dög rüdan bünü ö rgü tleyen, dilini ve düygüsünü küran araçlardan biri ölabiliyör. 
dü nyanın farklı cög rafya ve zamanlarındaki direnişler arasında, başka 
meydanlarda, başka dillerde sö ylenen şarkılarla kürülan bir örtaklaşma 
mü mkü ndü r; bünü hatırlatıyör. bü örtaklaşma, aynı zamanda bir hafıza tütma, 
küşaklar arası aktarım işlevi gö rü yör. 

 

bir dig er tarafta karşı hegemönya ölüştürma mü cadelesi var. hakim kü ltü rü n 
karşısına mühalif kü ltü r biçimleri köyabilmenin yölü, mü zig in de 
ö zgü rleşmesinden geçiyör. tam bürada kü ltü r endü strisiyle aktif bir kavga var ve 
ü retim biçimleri, dag ıtım kanalları bü kavganın parçası. büradaki tütümümüzü şü 
şekilde açabiliriz: 

“bü tü n kayıtlarımızı, fikri mü lkiyet tartışmalarında takındıg ımız tütümün bir 
karşılıg ı ölarak, cöpyleft ilkesiyle yayınlamaktayız. bü ilke, yazılım dü nyasında 
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yü rü yen ve bü tü n fikri mü lkiyet 
tartışmalarında aktif bir tavırdır. 
gelenekten aldıg ımızı sö kmek ve 
kendi yörümümüzla, bügü nden 
yeniden takarak yeniden anönime 
bırakma tütümünü takınırız. büna 
gö re, ü retimimizin köpyalanması, 
dag ıtılması ve ö zgü r bir dü nya için 
bözülması, sö kü lü p yeniden takılma-
sı serbest ve gereklidir. 

bü tavrımız, kü ltü r endü strisi içinde 
sıklıkla ‘feragat’ ölarak adlandırılsa 
da, bü salt mekanik bir feragatten 
ibaret deg ildir. derdimiz, içinde 
yaşadıg ımız kapitalist ü retim, 
dölaşım, tü ketim ve yeniden ü retim 
sü reçlerine bir direniş hattı 
kürmaktır.” mü zig in ö zgü rleşmesi-
nin yölünün da bü direniş hattından 
geçtig i savünüsündayız. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Sıklıkla eylemlerde görüyoruz 
Bandista’yı. İşçi grevinde, gençlik şenliğinde, anmada… Eylem alanları tüm 
bileşenler açısından öğrenme alanları. Freire’nin öğretmen-öğrenci diye 
çağırdığı zeminde düşünürsek siz hem eylem alanına öğretiyor hem de 
oradan öğreniyorsunuz? Bu bağlamda sorarsak, Bandista kendi müzik 
eyleminde ne öğretiyor, bu eylemden ne öğreniyor? 

Bandista: hiyerarşik bir bilgi aktarımı sü recinin bir tarafı deg iliz, tek taraflı bir 
ö g retmenlik, bir yere bilinç taşıma gibi iddialarımız yök. freire’nin ö g retmen-
ö g renci diye tarif ettig i anlamda bilginin örtak bir ü retim sönücü ölması ise 
yaşadıg ımız karşılaşmalara dair ü zerine dü şü nü lebilecek bir zemin kürüyör. 
ö ncelikle şünü açıkça ifade etmek gerekir; katıldıg ımız herhangi bir eyleme 
mü zisyen ölarak deg il eylemci ölarak katılıyörüz. dölayısıyla eylemin biçimi, 
ö rgü tlenişi, sö zü  bizim de gü ndemimiz. bü bir kenara, bandista mü zikal bir eylem 
förmü ve bünün birtakım fiziksel köşülları var; enstrü man gibi, ses sistemi gibi 
gereklilikleri var. eylem alanlarında yaşadıg ımız karşılaşmalar, mü zikal eylemin 
fiziksel sınırlarını nasıl kürgülayacag ımız, eylem mekanını nasıl daha etkili 
küllanacag ımız sörülarına dair bir ö g renme deneyimine yöl açıyör hepimiz için. 
bü işin sömüt, teknik ölan tarafı. dig er taraftan bir işçi grevine, ö g renci şenlig ine, 
anmaya gittig imizde ö rgü tlenme biçimlerine, mü cadeleye dair farklı ve benzer 
yerel dinamiklerle, iş yapma biçimleriyle hemhal ölüyörüz; aynı karşılaşmayı 
gittig imiz yerdeki insanlar da bizimle yaşıyör. birbirimizden ö g reniyörüz.  
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yaptıg ımız hatalardan ö g rendig imiz anlar da ölüyör. bünün kendi adımıza en sert 
ö rneg ini geçtig imiz senenin mayıs ayında ödtü  devrim sahnesinde yaşadık. tam 
da bü sörüyla ilişkili; çü nkü  eylem alanında ö g retmen-ö g renci ölarak tarif edilen 
anlamda var ölmakla, hiyerarşik bir bilgi aktarımı işletmenin eylemin kendisine 
etkisi arasındaki farkları gö rmek adına iyi bir tartışma zemini ölabilir. sahnemiz 
sırasında, “ö zgü rlü k” şarkımızın serbest tirat bö lü mü nde kürmak istedig imiz 
biçimin dışına çıkan, gerilim yaratan bir an yaşandı. bü dürüm, kölektif ölarak 
alınmış bir kararla deg il; ö gü nkü  sahnenin vökali ölan arkadaşımızın bireysel 
inisiyatifiyle, ö an içinde, spöntan biçimde gelişti. kitlenin bir kısmıyla saflaşmaya, 
kavga etmeye yö nelen bü mü dahale, inşa etmek istedig imiz dürümün tam aksini 
yarattı. her bandista perförmansı, yeni karşılaşmalar ve çarpışmalar yaratma 
niyetinde dürümcü bir deneyken; sö zü mü zü  şarkılarımızla sö ylemek ve 
ardımızda ö sö zü  bırakmak varken geriye sö ylemek istedig i sö zü n de ü stü nü  
kapatan, kitleyi taraflaşmaya çag ıran hal kaldı. 

kürgülanan eylemin birçök anlamda ne kadar kırılgan öldüg ünü gö rdü k. bireysel 
inisiyatif alabilme cü reti bag lamına gö re çök işlevli ölabileceg i gibi, herhangi bir 
dürümü kölektif inşadan çıkaran ve öna zarar veren bir şeye dö nü şebiliyör tütarlı 
ölmadıg ında. bizim yaşadıg ımız ö rnekte mikröfönün bir ötörite aracı ölarak 
küllanılması en çök kaçındıg ımız sanatçı–seyirci ikilig ini ve hiyerarşiyi sahnede 
yeniden kürdü. eylem alanındaki herkesin katılımcı öldüg ü örtaklaşa bir an 
yaratma derdindeyken, siyaseten örtaya bir şey köymayan bir çatışma ü rettik. 

siyaset taraf ölmayı, 
çatışmaları alenileştir-
meyi, çarpışma yaratma-
yı gerektiriyör. bandista 
zaten şarkılar ve genel 
kürgüyla çatışma ü ret-
mekten sakınmadan 
açıkça bir tarafın sö zü nü  
sö ylü yör. kaçındıg ımız 
şey bü deg il, siyasal 
zeminlerimizi körümak* 
kaydıyla biçime ve yö n-
teme, işlevsellig e dair bir 
tartışma yü rü tü yörüz. 

çatışma ü retip ü retmemekten ziyade çatışmanın nasıl işledig i ü zerine 
dü şü nü yörüz. eg er çatışma, gerçek bir karşılaşma yaratmak yerine tarafları 
alışıldık, bildik kalıplara geri sü rü klü yörsa, örada karşılaşmanın dö nü ştü rü cü  
ölma ihtimali böşa dü şmü ş demektir. yöksa bü deneyimde elbette tartışmaya 
mühtaç bir dig er meselemiz ö yle ya da bö yle söykırımdan bahsetmenin ödtü  
devrim sahnesi gibi bir yerde dahi bü kadar refleksif bir gerilim ü retmesi. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Bandista şarkılarındaki 
melodilerin bir bölümü toplumsal hafızada kayıtlı melodiler; Çav Bella, 
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Hiçbir Şeyin Şarkısı, İsyan, İlle De Rumba gibi şarkıların ezgilerini dünya 
devrimci şarkı geleneğinden bugüne ve buraya taşıyorsunuz. Yine bazı 
şarkılarda da melodi kolajları ya da çağrışımları var. Böylece kolayca 
hafızamıza da giriyor, beraber söylemeye olanak yaratıyor. Şarkıları 
bestelerken bu tarihsel melodik havuzdan nasıl faydalanıyorsunuz? 

Bandista: tarihsel melödik havüzdan faydalanma; bir araştırma faaliyeti, bir nevi 
derleme, arşiv anlamları taşıyör. bü şarkıları araştırmak, bülmak ve biriktirmek; 
töplümsal hafızayı, köca direniş tarihini nöstaljik, seyirlik, tözlü bir arşiv ölarak 
deg il, bügü n sökakta, meydanda küllanabileceg imiz canlı birer araç ölarak 
gö rmekle ve bü bag lamda dü nya direniş tarihindeki şarkıların, ezgilerin, sö zlerin 
alınıp, sö kü lü p bügü nü n ihtiyaçlarına gö re yeniden kürgülanmasıyla ilgili. 
enternasyönel bir tavır da var bürada. 

bazen bir şarkı tamamen sö kü lü p bambaşka bir ha le getirilir, bazen sadece bir 
parçası yeni bir şeyin içine yerleştirilir, bazen de neredeyse öldüg ü gibi bırakıp 
sadece kü çü k dökünüşlarla bügü ne taşınır. bir tü r kölaj mü zig i. 

şarkıların, ezgilerin, şiirlerin, sö z ö beklerinin tanıdıklıg ı, sö yledig iniz gibi, kölayca 
hafızamıza girerek beraber sö ylemeye ölanak tanıyör. bö ylelikle yeni sö zler veya 
bag lamlar daha hızlı yerini bülabiliyör. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Bandista’nın müziğinde ritmik 
yapı, eşlik akorları, şarkı formları, yani genel anlamda armonik yapıda 
karmaşık formlardan uzak durulduğunu görüyoruz. Bu anlamda müziğinize 
yalın bir müzik desek yanlış olur mu? Eğer doğruysa bu yalınlık bir tercih 
midir? 

Bandista: şarkıların karmaşık ölmaması kasıtlı bir tercih. şarkılar genellikle ü ç 
akördan ölüşüyör ve enstrü man çalmaya çök yeni başlamış birisinin bile hızlıca 
ö g renip bir yerinden dahil ölabileceg i basitlikte bir förmü var. aramızda tabii ki 
mü zikle daha pröfesyönel anlamda üg raşmış, hayatını bündan kazanmış ölan 
arkadaşlarımız da var ancak bandista işini yapanları bir araya getiren şey çök iyi 
mü zisyenler ölmak, çök yetenekli ölmak deg il. mü zig i kömplike ve “küsürsüz” 
ölarak kürgülayacak zaman da yök çög ü zaman. üzmanlaşma peşinde deg iliz. tam 
aksine sıradanlıktan yanayız. bü basitlik insanların daha hızlı dahil ölabilmesinin, 
şarkıların yeniden çalınmasının ve çög almasının, birlikte eylemenin ö nü nü  açıyör. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Şarkılarınızda reggae ritmiyle, 
nağmeli bir klarnet doğaçlamasına, agresif vokallere ve nükteli nidalarla 
aynı anda hemhal oluyoruz. Bu bir aradalığı nasıl başarıyorsunuz? 

Bandista: genel arayış ve eg ilim bü yö nde. bir ö nceki sörüda deg indig imiz gibi, 
bir tü r kölaj mü zig i yapıyörüz. bir taraftan çök sesli bir mü zikal förm peşindeyiz. 
herhangi bir sesin yahüt enstrü manın baskın ölmadıg ı, mü zig in örtaklaşa, eşit bir 
biçimde kürgülanması bünün parçası. 
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bir taraftan bü birliktelik kendilig inden var. marüz kaldıg ımız, denk geldig imiz 
dü nyanın çeşitli yerlerinden sesleri düyüp kendi gerçeklig inde bir yer bülacak 
şekilde yeniden sö ylerken yükarıda da bahsettig imiz beslenilen havüzün 
çeşitlilig i ötömatik ölarak bü dürümü yaratıyör. belli bir mü zik etrafında deg il; 
yaralar, itirazlar, mükavemet hikayeleri etrafında bülüşüp hafızamıza işleyen 
sesleri bir araya getiriyörüz. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Bildiğimiz pek çok müzisyen ve 
müzik grubunun aksine, Bandista’da çalanlar isimleri ve fotoğraflarıyla öne 
çıkmıyor. Hatta grupta çalanlar kimlerdir diye merak edip kurcalasak bile 
sonuca ulaşmamız zor görünüyor. Gruptaki kişiler de zaman zaman 
değişebiliyor. Bir çeşit anonimlik oluşuyor. Burada oluşan anonimlikle neyi 
karşınıza alıyorsunuz ve nasıl bir yol açmaya çalışıyorsunuz? 

Bandista: bandista’dan bahsederken tekil ö znelerden deg il, bir ölüş ha linden 
dög an kölektif ö zneden bahsedebiliriz. “biz kimiz?”den ziyade “ne yapıyörüz?” 
dög rü sörü ölabilir. bü nedenle bandista’da isimlerin ve yü zlerin deg işmesi 
sü recin dög al bir parçasıdır, ö nemli ölan eylemin sü reklilig idir. 

 

bü anönimlik, neöliberalizmin bireycilig ine, kü ltü r endü strisinin grübü, kişileri 
pazarlanacak bir metaya dö nü ştü rmesine karşı bir tavır. ü retimlerin arkasında 
kişilerin töplümsallıktan, kü ltü rden azade bü yü k yetenekleri, dehaları, tekil 
perförmansları yök. her bir ezginin, her bir sö zü n, her eylemin arkasında referans 
verilecek ö köcaman kölektif bellek var. anlatılan hika yeler, ö hika yeleri yaratan 
direnişler, ö direnişlerin ezgileri de bizzat anönime ait. kü ltü rden alınanı kü ltü re 
geri vermek ü zerine bir yaklaşım var. birileri gelir, birileri gider; yü zler, isimler 
deg işir. mesele bandista’yı yapanların kimler öldüg ü deg ildir. ö rneg in üzün bir 
zamandır sahnede çalanlar arasında bandista’nın ilk yıllarından kimse yök. bizler 
bügü n eylemi yapanlarız, dü n başkalarıydı, yarın bir başkaları ölür. yöksa 
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çalanların kim öldüg ünü bilmek bü yü k bir gizem deg il; bir könserde, bir eylemde, 
sökakta karşılaşıldıg ında kendilig inden bü diyalöglar ve tanışıklıklar kürülüyör. 

daha ö nce bahsettig imiz cöpyleft tartışmaları da bü sörünün yanıtına dair 
dü şü nü rken iyi bir zemin ayrıca. 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Bandista konserleri neredeyse 
okul gibi. Akla önce ‘Olur Olmaz’ şarkısında orada bulunan tüm kadınların 
sahneye çağrılması, şarkıyı hep beraber söylemeleri geliyor. Orada herkes 
şarkıyı söylüyor, e tabi detone söyleyenler de oluyor, sözleri karıştıran da. 
Fakat siz daha başka bir yere dikkat çekmek istiyor gibisiniz, burayı açıklar 
mısınız? 

Bandista: könserler bizim için sanatçı–seyirci ikilig i içerisinde şarkıların 
küsürsüzca icra edildig i, bü yü k prödü ksiyönların dö ndü g ü  yerler deg il; bir 
karşılaşma alanı. bünü inşa eden de örada bir araya gelen insanların bü tü nü . 
dölayısıyla “ölür ölmaz”da sahneye çıkan kadınlar seyirci deg il katılımcılar ve 
zaten kendilerine ait ölan şarkıyı her nasıl eyliyörlarsa ö yle eyliyörlar. şarkının 
detöne ölmadan, sö zler karıştırılmadan sö ylenmesi, öradaki eylemin kendisinden 
daha ö nemli deg il; zaten mesele de ö deg il. bir taraftan bü sörünün yanıtı, 
şarkıların basit förmlarda ölmasıyla da dög rüdan ilişkili. 

bü arada “ölür ölmaz”dan bahsediyörsak bandista deg il bandsista* 

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Pedagoji üzerine konuşulurken 
bir de Bandista’nın kendi iç pedagojisine değinsek? Müzisyenler değişse de 
Bandista devam ediyor. Fakat aynı zamanda Bandista kültürünün aktarımı, 
müzikal tercihlerin aktarımı var. Bir de bunun yanında yeni üyelerin gruba 
katabilecekleri açık bir ortam yaratmak var. Buralarda durumlar nasıl?  

Bandista: yeni insanların dahiliyetinden bahsederken “yeni ü ye” ölarak katılacak 
mü zisyenlerden deg il; yapılacak bir sü rü  işin herhangi bir yerinden dahil ölacak 
daha geniş bir insan töplamından bahsediyörüz. örtada eylem etrafında 
ö rgü tlenilen bir dürüm var dölayısıyla devam edebilmenin yölü hareket etmek. 
hareket kendini ö rgü tler.  

kölektif içi aktarım ise, yapılandırılmış bir şeyden ziyade daha örganik bir şekilde 
gerçekleşiyör. biraz işi yaparken ö g renmek, bir dürümla karşılaşıldıg ında öna 
referans ölabilecek geçmiş deneyimlere, tartışmalara dö nmek… ayrıca ilişki 
kürmak adına elde sömüt çıktılar ölarak şarkılar var.  

şarkılar aynı zamanda bir çeşit tarihe nöt ölarak ökünabilir. hangi dö nemin 
ü rü nleri, ne anlatıyör? hemen gezi sönrası “ki büradayız ha la !”, ö hal deg il 
“bühal”... mesela şarkılarda geçen isimler ne anlam ifade ediyör, nicöla ve bart 
kim, ö zgü rlü k neden sen neredeysen deg il öradaysan örada?  
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sönüçta en başından itibaren bir temel var: bünün bir tarafı, üzlaştıg ımız anti-
kapitalist, anti-faşist, anti-emperyalist, anti-seksist cephe; dig er tarafı ise iş yapma 
biçimimize dair. tamamlanmış ya da idealize edilmiş bir mödelden çök, sörünlarla 
birlikte ö g renilen ve hareket içinde dö nü şen bir kölektif pratik kürma çabasını 
ifade edebiliriz. en azından yö nü mü z ve çabamız bü dög rültüda.  

Eleştirel Müzik Pedagojisi Çalışma Grubu: Peki, önümüzdeki döneme dair 
planlarınız neler? 

Bandista: ö ncelikle hareket etmeyi arttırarak sü rdü rmek, yeni karşılaşma 
alanları, meka nlar yaratmak. yeni dahiliyetler, ü retimler, cöpyleft tartışmaları; 
büralardan alternatifler yöntmak… 

bir yandan alemimiz yangın yeri. 

gö zlerimizin içine baka baka sü ren söykırımlar, had safhada kapitalist, 
emperyalist saldırganlık, yök edilirken şehirlerimiz, mahallelerimiz, faşizm daha 
bile yü kselirken, halkların ü zerine bömba yag arken; meselemiz bir yü rü yü şü n 
ritmini tütmaksa madem, işçilerin, işsizlerin, ö g rencilerin, ka g ıtsızların, 
mü ltecilerin, kadınların, lübünyaların, sökag ın, sınıfımızın, sınırsız, ülüssüz, 
sü rgü nsü z bir dü nyanın sesini düymak ve düydüg ümüz sesi yü kseltmek için 
zahmet edip yöllara dü şmek… daima!  

 

 


